<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
---------------------------------------	--	--	---

Quae catholica doctrina de munere beatissimae Virginis (utique simplicis creaturae, ancillae Domini, sed cui «fecit magna qui potens est»)⁽²¹⁾, in oeconomia nostrae salutis,

Quae catholica doctrina de munere beatissimae Virginis (utique simplicis creaturae, sed cui «fecit magna qui potens est»)⁽¹⁸⁾, in oeconomia nostrae salutis,

Quae catholica doctrina de munere beatissimae Virginis eiusdemque simplicis creaturae, sed cui «fecit magna qui potens est»⁽²¹⁾, in oeconomia nostrae salutis,

Quae catholica doctrina de munere beatissimae Virginis eiusdemque simplicis creaturae, sed cui «fecit magna qui potens est» [Lc. 1, 49], in oeconomia nostrae salutis,

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

²⁰ LEO XIII, Litt. Encycl. *Fidentem piumque*: Acta Leonis XIII, XVI, p. 282: «Certissime quidem perfecti Conciliatoris nomen et partes alii nulli convenient quam Christo, quippe qui unus, homo idem et Deus, humanum genus summo Patri in gratiam restituerit. At vero, *si nihil probibet*, ut docet Angelicus, *alios secundum quid dici mediatores inter Deum et homines, prout scilicet cooperantur ad unionem hominis cum Deo dispositive et ministerialiter*, cuiusmodi sunt angeli sanctique caelites, prophetae et utriusque testamenti sacerdotes, profecto eiusdem gloriae decus Virginis excelsae cumulatius convenit. Nemo etenim unus cogitari quidem potest, qui reconciliandis Deo hominibus parem atque illa operam vel umquam contulerit, vel aliquando sit collaturus...».

PIUS XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 581-582: «Immerito igitur acatholici et novatores non pauci hac etiam de causa nostram reprehendunt atque improbant erga Deiparam

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
	nis, a Christo penden- tem esse Eique subia- cere.	do sit collaturus, ta- men semper verum est Ipsam quoque in sua praedestinatione, in sanctitate omnibusque donis, a Christo pen- dentem esse Eique subiacere. ²⁰	sit collaturus, tamen semper verum est Ipsam quoque in sua praedestinatione et sanctitate <i>item atque</i> <i>in</i> omnibus donis, a Christo <i>dependere</i> Ei- que <i>omnino subesse</i> . ²⁰
Quae catholica doctri- na de munere beatissi- mae Virginis eiusdem- que simplicis creatu- rae, sed cui «fecit ma- gna qui potens est» [Lc. 1, 49], in oecono- mia nostrae salutis,	Cum itaque iure meri- toque humilis «Ancilla Domini», cui fecit «magna qui potens est» (cf. Lc. 1,49),	Cum itaque haec hu- milis «Ancilla Domini» cui fecit «magna qui potens est» (cf. Lc. 1, 49),	Cum itaque haec hu- milis «Ancilla Domini» cui fecit «magna qui potens est» (cf. Lc. 1, 49),
omnium gratiarum Mediatrix nuncupatur eo quod associata fuit Christo in illis acqui- rendis, et cum gloriosi quoque Christi nunc in caelis socia manens Mediatrix nostra, Ad- vocata nostra ab Ec-	omnium gratiarum Mediatrix nuncupatur eo quod associata fuit Christo in illis acqui- rendis, et cum gloriosi quoque Christi nunc in caelis socia manens, Mediatrix nostra, Ad- vocata nostra ab Ec-	omnium gratiarum Mediatrix nuncupatur eo quod <i>sociata fuit</i> Christo in illis acqui- rendis, CUMQUE ADVOCATA NOSTRA ET MISERICORDIAE MATER ab Ec- clesia invocatur, <i>quo -</i> <i>niam etiam nunc Chri -</i>	omnium gratiarum Mediatrix nuncupatur eo quod <i>sociata fuit</i> Christo in illis acqui- rendis, CUMQUE ADVOCATA NOSTRA ET MISERICORDIAE MATER ab Ec- clesia invocatur, <i>quo -</i> <i>niam etiam nunc Chri -</i>

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

Virginem pietatem, quasi nos aliquid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducamus; cum contra, quidquid honoris venerationisque caelesti Matri nostrae tribuimus, id procul dubio in Divini eius Filii decus redundet, non modo quod ex ipso omnes gratiae omniaque dona, vel excelsa, ut e primo fonte oriuntur, sed etiam quod “gloria filiorum patres eorum”».

PIUS XII, Alloc. *Iis qui interfuerunt Conventui Sodalitatis internationalis “Filiarum Mariae Immaculatae”*, Romae habito, 17 iul. 1954: AAS 46 (1954) p. 492: «C'est pour devenir la Mère de Dieu qu'elle a reçu de son divin Fils tous les dons de la nature et de la grâce. Voilà pourquoi le culte de la Vierge, si du moins on le comprend bien, loin de rien ôter à la gloire de Dieu, remonte immédiatement à Lui, l'Auteur de tout bien, qui l'a voulu si grande et si pure».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
---------------------------------------	--	--	---

absolutam dominatio-
nem et omnimodam
independentiam unici,
plena propriaque si-
gnificatione, Media-
toris ac Redemptoris
Christi intactam ser-
vat, eamque extollit et
honorat,

nedum mediationi u-
nici, absoluta significa-
tione, Mediatoris ac
Redemptoris Christi
officiat⁽¹⁹⁾, immo eam
potius extollit et hono-
rat,

nedum mediationi
Christi unici, absoluta
significatione, Media-
toris ac Redemptoris
officiat⁽²²⁾, immo eam
potius extollit et hono-
rat,

nedum mediationi
Christi unici, absoluta
significatione, Media-
toris ac Redemptoris
officiat, immo eam po-
tius extollit et honorat.

cum Mariae mediatio,
– quae omnes Christi-
fideles invitat ut sint
non tantum salvati sed

cum Mariae mediatio,
non ex aliqua necessi-
tate, sed ex beneplaci-
to divino et supera-

cum Mariae mediatio,
non ex aliqua necessi-
tate, sed ex beneplaci-
to divino et supera-

Maria enim est in
Christo mediatrix, e-
iusque mediatio non
ex aliqua necessitate,

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

²¹ Dum non est difficultas admittendi Mariam esse mediaticem omnium gratiarum quatenus associa-
ta fuit Christo in illis acquirendis (utique abstractione facta a quaestione an *immediate vel mediate, directe*
vel indirecte, in actu primo active recipiendo vel alio modo...), variae quaestiones surgunt si gressum facia-
mus ad Mediaticem quatenus *distribuit gratias*, idque potissimum quoad earum *universalitatem*. Quod
Maria potest nobis omnes gratias impetrare, clarum est. Quod autem *nulla gratia datur nisi interveniat*
Maria, alia est res: venit enim quaestio de interventu *directo et indirecto, de Veteri Testamento et de gratiis*
quae conferuntur in Sacramentis. Itaque in omnibus ipsis aliisque quaestionibus permittenda est libertas
scholis catholicis disputandi, asserendo modo valde generali quod in omnibus gratiis quae conferuntur *adest*
materna caritas Mariae, saltem iuxta illud S. Augustini initio allegatum «cooperata est caritate, ut fideles in
Ecclesia nascerentur», et ut iugiter nascantur. In Litt. Encycl. *Octobri mense* (ASS 24, p. 195 s.) LEO XIII